PALL. Maxime vero.

CYR. Tum ergo nos ipsos Deo offerimus, cum
peccato morimur, et mortem hanc sacram spiri-
tualiter obimus, vivimusque justitiæ, sicut scriptum
est ⁴⁸, ac veluti munus quoddam gratiarum nostram
illi vitam dicamus, præclaram ac reprehensionis
expertem, et gloria divini amoris insignem. Hoc
idem aperte ex aliis quoque legibus intelligemus.
Scriptum est quippe in Levitico : « Si autem hos-
tia salutaris donum ipsius Domino, si quidem
ex bobus illud obtulerit, sive masculus fuerit, sive
femina, immaculatum afferet illud coram Domino,
et imponet sacerdos manus suas super caput doni,
et immolabit illud ad ostium tabernaculi testimo-
nii. Et effudent filii Aaron sacerdotes sanguinem ad
altare holocaustorum per circuitum; et offerent de
sacrificio salutaris oblationem Domino, adipem qui
operit ventrem, et omnem adipem qui est supra
ventrem, et duos renes, et adipem qui super ipsis
est, qui est super lumbis, et pinnam jecoris cum
renibus eximet, et imponet ea filii Aaron sacer-
dotes super altare super holocausta, super ligna
quæ sunt super ignem qui est super altare : oblatio
odor suavitatis Domino ⁴⁹. » Immaculatus igitur bos
offeritur; puros enim esse oportet, et a macula omni
remotissimos, qui Deo in odorem suavitatis offer-
runtur. Immolabatur præterea ad ipsa ostia taber-
naculi, manibus offerentis super illum impositis;
cujus rei quæ sit ratio, **568** jam perspicue dic-
tum est. Imponebatur autem, ut adoleretur, adeps
qui supra ventrem erat, et duo renes simul cum
illis exempta pinguedine et pinna jecoris : atque
adeps quidem, qui supra ventrem est, ut ego ar-
bitror, mentis, ut ita dicam, pinguedinem et obe-
sitate viscerum, quæ per subministrationem sancti
Spiritus optime pasta sunt, indicat. Nam ut alimen-
torum copia in rationis expertibus animantibus at-
que in humanis corporibus pinguedinem efficit, sic
divinorum munerum largissima participatio sancto-
rum hominum mentes omnibus bonis complet :
ideoque et sacri sunt, et in odorem suavitatis Deo

⁴⁶ Psal. lxxv, 10. ⁴⁷ Psal. l, 19. ⁴⁸ I Petr. ii, 24.

⁴⁹ Levit. iii, 4-6.

præcipue dicantur. Renes item figura sunt illius, quæ in mente sita est, in discernendo efficacæ, qua rejicitur quod obesse potest, et econtra quod juvat eligitur, et assumendum judicatur. Scribit etiam beatus Paulus : « Omnia probantes, quod bonum est, tenete ; ab omni specie mali abstinete ⁹⁰. » Ergo, quoniam renes pars est humani corporis vim habens discernendi ; nam supervacua excernit probe, quodve utile est et commodum in naturam corporis admittit, ac quibus quantumve tribui oportet solerter distribuit, ob eam causam renes jure ad vim discernendi in mente sitam transferendi sunt. Sacri sunt igitur, et tanquam donum Deo dicatum sanctorum hominum renes, ea videlicet discretio, quæ in mente eorum inest. Sunt enim argentarii periti ac diligentes, Deo dicati homines, qui semper quod vitiosum est, improbant, quodque utile est, optimum judicant. Sic enim arbitror illum quoque beatum Psaltem, cum in hoc genere laudis excellere soleret, clamasse ad Deum : « Quoniam tu possedisti renes meos, Domine ⁹¹. » At vero pinna jecoris nihilominus nobis ostendit aut animi actionem, aut motum præcordiorum, quo ad concupiscentiam tendunt. Nonnulli vero in iis rebus diligenter versati, confidenter asseverant, omne animans in jecore habere concupiscentiam. Dedicanda est igitur etiam pinna jecoris Deo, id est, ille ipse tanquam fons omnis nostræ concupiscentiæ, ut tradit ille Psalmorum cantor : « Domine, ante te omne desiderium meum ⁹². » Is autem de se prædicare, et vocem adeo gloriosam atque admirabilem canere potest, cujus in iis solum quæ Deo placent, omnia desideria fixa sunt, et quæ ille fieri a se velit, ea sentire comprobatur.